АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОМИХАЙЛОВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

Александровского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2013 №  23-п

	О создании рабочей группы по фор-

мированию  состава избирательной комиссии  муниципального образо-

вания Новомихайловский сельсовет

В соответствии со статьей 32 Устава муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области, и в связи с истечением срока полномочий комиссии предыдущего состава избирательной комиссии муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области  постановляю:

1. Создать рабочую группу по формированию состава избирательной комиссии муниципального образования Новомихайловский сельсовет в количестве 3 человек:

1) Агрызков Анатолий Николаевич, глава муниципального образования Новомихайловский сельсовет

2) Азнаева Фарида Рашитовна, специалист 1 категории

3) Сарбаева Раиса Ахмедулловна, депутат Совета депутатов  муниципального образования Новомихайловский сельсовет по избирательному округу № 2.

2. Утвердить план мероприятий по формированию избирательной комиссии муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области. (Приложение).

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования                                             А.Н. Агрызков

Разослано: в дело, администрации района, прокурору

	Приложение

к постановлению главы муниципального образования

Новомихайловский сельсовет
от 22.07.2013 г. №  23-п

ПЛАН

мероприятий по формированию избирательной комиссии муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Создание рабочей группы по формированию состава избирательной комиссии муниципального образования
	22.07.2013
	Представительный орган местного самоуправления

	2.
	Подготовка сообщения о формировании избирательной комиссии муниципального образования для опубликования
	26.07.2013
	Рабочая группа по формированию избирательной комиссии муниципального образования

	3.
	Опубликование в СМИ сообщения о формировании избирательной комиссии муниципального образования (статьи 22, 24 Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 10 статьи 12 Закона Оренбургской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума Оренбургской области»- не позднее за 10 дней до установления представительным органом муниципального образования даты начала приема предложений)
	Не позднее 30.07.2013
	Представительный орган местного самоуправления

	4.
	Прием предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии муниципального образования ((статьи 22, 24 Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»; части 4,5,6,7   статьи 10, часть 10 статьи 12 Закона Оренбургской области « Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума Оренбургской области» - срок приема предложений составляет один месяц)
	с 10 августа по 09 сентября 2013 года
	Рабочая группа по формированию избира-тельной комиссии му-ниципального образо-вания по поручению представительного органа местного самоуправления

	5.
	Обобщение предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии муниципального образования и подготовка соответствующего проекта решения представительного органа местного самоуправления
	с 10  по 13 сентября 2013 года
	Рабочая группа по формированию избира-тельной комиссии му-ниципального образо-вания по поручению представительного органа местного самоуправления

	6.
	Принятые решения по формированию состава избирательной комиссии муниципального образования на основе  предложений, указанных в части 1 статьи 10, частях 6,7,8 статьи 12 Закона Оренбургской области «Об  избирательных комиссиях, комиссиях референдума Оренбургской области»
	с 14 по 19 сентября 2013 года
	Представительный орган местного самоуправления

	7.
	Проведение первого (организационного) заседания избирательной комиссии муниципального образования ( в течение 10 дней после вынесения решения о назначении ее членной с правом решающего голоса, но не ранее дня истечения срока полномочий комиссии предыдущего состава. Со дня первого заседания комиссии нового состава полномочия комиссии предыдущего состава прекращаются. Срок полномочий нового состава комиссии исчисляется со дня ее первого заседания).
	В течение 10 дней после    вынесения решения о назначении членов комиссии с правом решающего голоса
	Представительный орган местного самоуправления совместно с избирательной комиссией муниципального образо-вания

	8.
	   Обнародование  состава избирательной комиссии муниципального образования
	Сразу после проведения первого (организационного) заседания комиссии
	Представительный орган местного самоуправления

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
к сведению политических партий, иных общественных объединений, избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы

Совет депутатов муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области доводит до сведения политических партий, иных общественных объединений, избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

В соответствии со ст. 24 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ   «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 Закона Оренбургской области от 06.07.2006 года      № 364/72-IY-ОЗ « Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума Оренбургской области»  Совет депутатов муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области приступает к формированию избирательной комиссии муниципального образования Новомихайловский сельсовет нового состава.

Совет депутатов обращается к политическим партиям, иным общественным объединениям, избирателям по месту жительства, работы, службы, учебы, избирательной комиссии муниципального образования предыдущего созыва с просьбой направить в срок до «09» сентября 2013 года в рабочую группу по формированию состава избирательной комиссии муниципального образования, созданную постановлением председателя Совета депутатов муниципального образования Новомихайловский сельсовет, предложения по кандидатурам в состав избирательной комиссии муниципального образования Новомихайловский сельсовет по адресу: с.Новомихайловка, ул. Новая, 6, пом.2 Александровского района Оренбургской области.

Справки и консультации о порядке представления документов и их перечне можно получить по телефону: (353) 59 26- 3- 31, 26-3-20.
Совет депутатов муниципального образования

Новомихайловский сельсовет